
 

COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli 

Unità di Progetto Ambiente Lavori Pubblici 

 

 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 39 DEL 26/10/2020 

OGGETTO: AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, DI NR. 01 
INTERVENTO DI RIPRISTINO FUNZIONALE DELLE CADITOIE E GRIGLIE STRADALI CON 
ANNESSO INTERVENTO DI DEBLATTIZZAZIONE IN ALCUNE STRADE DEL TERRITORIO 
COMUNALE FINALIZZATO A PREVENIRE E CONTRASTARE FENOMENI IDRAULICI 
PREGIUDIZIEVOLI PER LA PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITA’ – NOMINA DEL 
SEGGIO DI GARA MONOCRATICO  – CIG Z222ECA29B. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Premesso che: 
• con determinazione nr. 1056 del 22/10/2020 è stata avviata, mediante la determinazione a contrarre, la 

procedura per l’affidamento del servizio di cui in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 
D,Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

• con il succitato provvedimento, ai sensi dell'art.31 del D.Lgs 50/2016, è stato nominato RUP del 
presente affidamento l’Ing. Aniello PIROZZI; 

• l’importo a base d’asta è pari ad € 39.600,00, di cui € 900,00 di Oneri della Sicurezza non soggetti a 
ribasso; 

• gli operatori economici selezionati dal RUP sulla piattaforma “ACQUISTI IN RETE PA – 
M.E.P.A.”  , alla categorie merceologica/metaprodotto: “SERVIZI/PULIZIA DEGLI IMMOBILI, 
DISINFESTAZIONE E SANIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI”, sono i seguenti: 

- Ditta “Barchetti Mario S.r.l.”, di Caivano (NA), avente P.IVA: 01434031215, 

- Ditta “Ecoce S.r.l.”, di Giugliano in Campania (NA), avente P.IVA: 07229741215, 

- Ditta “Ecotrading S.r.l.”, di Somma Vesuviana (NA), avente P.IVA: 05806401211, 

- Ditta “G.F. Service S.r.l.”, di Napoli, avente P.IVA 05169681219; 

• in data 23/10/2020 è stata pubblicata la procedura ristretta tramite RdO MEPA n. 2673475 con 
scadenza, per la presentazione delle offerte, fissata per il giorno 26/10/2020 ore 11:00; 

Dato atto  
• che, entro le ore 11:00 del 26/10/2020, è pervenuta una sola offerta da parte della Ditta “G.F. Service 

S.r.l.”, di Napoli, avente P.IVA 05169681219; 

• che le attività prive di qualsiasi discrezionalità ben possono essere svolte, sempre pubblicamente, dal 
seggio di gara, anche in composizione monocratica, al contrario la valutazione delle offerte tecniche 
deve essere svolta necessariamente da una commissione giudicatrice; 

• che il termine per la presentazione delle offerte della RdO n. 2673475 de quo è scaduto in data odierna 
alle ore 11:00 e che, pertanto, è possibile procedere alla nomina del Seggio di Gara Monocratico; 

Viste la Linea Guida nr. 03, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, nr. 50, recanti “nomina, ruolo e 
compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni, per quanto 
concerne l’istituzione ad hoc di un seggio di gara finalizzato alla verifica della documentazione 
amministrativa; 

Ritenuto  
- necessario procedere alla nomina del Seggio di Gara Monocratico per gli adempimenti previsti 

nella Lettera d’Invito, ovvero per la verifica della conformità della documentazione 
amministrativa a quanto richiesto nelle medesima lettera, per la attivazione della procedura di 

063064.c_e054.REGISTRO UFFICIALE.Int.0107364.26-10-
2020.h.11:28



 

COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli 

Unità di Progetto Ambiente Lavori Pubblici 

 

soccorso istruttorio, per le esclusioni e le ammissioni dalla procedura di gara, per la effettuazione 
del download delle offerte economiche e per la redazione della graduatoria provvisoria e degli 
appositi verbali relativi alle attività svolte e per la trasmissione al RUP dei verbali stessi; 

- che la procedura di gara si svolgerà interamente in modalità telematica tramite la piattaforma 
“ACQUISTI IN RETE PA – M.E.P.A.” ; 

- per quanto sopra, di individuare quale componente del Seggio di Gara Monocratico per lo 
svolgimento della procedura in oggetto il  dipendente Geom. Giuseppe DI PAOLA, dipendente 
appartenete all’Unità di Progetto Ambiente e Lavori Pubblici; 

- sentito il Responsabile Unico del Procedimento – Ing. Aniello PIROZZI;  

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  

DECRETA   

1. di nominare il Seggio di Gara Monocratico, per l’affidamento del servizio di cui in premessa, nella 
persona del Geom. Giuseppe DI PAOLA, quale Istruttore Tecnico appartenete all’Unità di Progetto 
Ambiente e Lavori Pubblici. 

2. di dare atto che le attività di verifica della documentazione amministrativa e di apertura delle offerte 
economiche e la redazione della graduatoria provvisoria, si svolgeranno su piattaforma telematica 
“ACQUISTI IN RETE PA – M.E.P.A.” , in modalità “remoto” dalla postazione del Geom. 
Giuseppe DI PAOLA  

3. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 
componenti del suddetto Seggio di Gara Monocratico e che i lavori si svolgeranno in orario d’ufficio; 

4. di notificare il presente decreto al Geom. Giuseppe Di Paola e al RUP; 

5. di pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale del 
Comune di Giugliano in Campania. 

 

Il Dirigente dell’Unità di Progetto  
Ambiente e Lavori Pubblici 
F.to ing. Giuseppe Sabini 

 
 
 
 
 
 
 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 


		2020-10-26T11:25:56+0100
	Sabini Giuseppe




